
Boží lid
Přednáška z cyklu 
Koncil a papež František
Benedikt Mohelník OP
Boží lid je pojmenování pro církev, které umožňu-
je překlenout dichotomii klérus versus laici. Nese jej 
i jedna kapitola dogmatické konstituce o církvi, snad 
nejdůležitějšího dokumentu Druhého vatikánského 
koncilu. Cesta tohoto tématu do finálního znění do-
kumentu však nebyla přímočará a bezproblémová 
není ani jeho recepce v období po koncilu. Teologic-
ky a duchovně je pojetí církve jako Božího lidu velmi 
bohaté. Do běžného pastoračního a vnitrocírkevního 
života však dodnes neproniklo v plné šíři. Je to pro-
ces, jehož dynamiku je zajímavé sledovat.
úterý 25. dubna 2023 v 19.30 hod.
barokní refektář (vstup Jalovcová 2)

Dominikánská 8 
místo vzdělání a kultury 
při klášteře sv. Jiljí v Praze 
www.dominikanska8.cz

Sledujte nás: Záznamy akcí:


